

Sosnowiec, dnia 02.08.2019r.

Numer zamówienia:  
MPGO.271.09.2019

**Dot.: „Rozbudowa Zakładu Przetwarzania i Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych. Etap 1: Rozbudowa składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Sosnowcu przy ulicy Grenadierów 21 - kwatera III (D)”.**

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r., poz. 1986, ze zm.), poniżej cytuje pytania złożone do wyżej wymienionego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz przedkłada odpowiedzi Zamawiającego:

Część I:

**Pytanie nr 1**

Zgodnie z zapisami Programu funkcjonalno- użytkowego (str. 8), zadanie inwestycyjne wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Zamawiający informuje, że jest w trakcie uzyskiwania powyższej decyzji - na jakim etapie jest procedura administracyjna?

**Odpowiedź na pytanie nr 1**

Zamawiający złożył do RDOŚ-u wnioski o wydanie decyzji dnia 1 marca br. oraz na bieżąco sporządza uzupełnienia. Raport o oddziaływaniu na środowisko został złożony dnia 31 lipca 2019r.

**Pytanie nr 2**

Termin realizacji przedmiotu zamówienia określony w poprzednim postępowaniu przetargowym z 25.04.2019 r. dla niniejszego zadania to 05.01.2021 r., natomiast w aktualnym postępowaniu termin ten nie uległ wydłużeniu, pomimo przesunięcia terminu wyboru wykonawcy. Nadmieniamy, iż uzyskanie pozwolenia wodno-prawnego na chwilę obecną trwa około 6 miesięcy - Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu realizacji zadania, poprzez jego wydłużenie?

**Odpowiedź na pytanie nr 2**

Zamawiający nie dopuszcza zmiany terminu realizacji zadania poprzez jego wydłużenie, poza przypadkami wymienionymi w § 23 wzoru umowy.

**Pytanie nr 3**

Czy do ukształtowania terenu i budowy nasypów w przedmiotowym zamówieniu Zamawiający dopuszcza wykorzystanie odpadów innych niż niebezpieczne po uprzednim uzyskaniu przez Wykonawcę odpowiednich pozwoleń z zakresu ochrony środowiska?

**Odpowiedź na pytanie nr 3**

Zamawiający, w treści załączonego PFU, w rozdziale 3.3. Roboty ziemne (strona 8) informuje, że „Zamawiający dopuszcza wykorzystanie odpadów innych niż niebezpieczne po uprzednim uzyskaniu przez Wykonawcę odpowiednich pozwoleń z zakresu ochrony środowiska”.

Część II:

**Pytanie nr 1**

Czy do wybudowania jest kwatera o powierzchni 12 ha czy tylko jej część o powierzchni 4 ha. Tą mniejszą powierzchnią wymieniają bowiem opracowania geologiczne

i hydrogeologiczne, a samo PFU w punkcie 2 na stronie 7 podaje pojemność kwatery 500.000 m<sup>3</sup>, pasującą raczej do powierzchni 4 ha a nie do 12 ha.

**Odpowiedź na pytanie nr 1**

Zgodnie z treścią SIWZ, warunkiem koniecznym jest spełnienie wymagań dot. objętości, tj. objętość kwatery 500 000 m<sup>3</sup>.

**Pytanie nr 2**

Jakie dane złożyły się na zawarty na stronie nr 9 PFU bilans ruchu mas ziemnych. W szczególności prosimy o wyjaśnienie powierzchni makroniwelacji (ponad 45 ha) oraz skąd wynika kubatury nasypów (ponad milion m<sup>3</sup>).

**Odpowiedź na pytanie nr 2**

Bilans mas został wykonany dla całości terenu objętego opisem w PFU.

**Pytanie nr 3**

Jeżeli kubatura nasypów, jak wnioskujemy, wynika z informacji o rzędnych zawartej w punkcie 3.2 na stronie 8 oraz z przekroju 1-1 (Załącznik rysunkowy nr 2) to prosimy o wyjaśnienie z jakiej przyczyny podnoszony ma być cały teren nawet o 11 m licząc od strony zachodniej, do (prawdopodobnie) 1 m od wschodu - brak części przekroju nie pozwala na bardziej precyzyjne sformułowanie pytania.

**Odpowiedź na pytanie nr 3**

Przyczyną podniesienia całego terenu są wymagania hydrogeologiczne – teren pod budowę kwatery D wymaga takiego ukształtowania terenu.

**Pytanie nr 4**

Czy budowa kontenera, ssawy i sieci gazu ma być wykonana w tym zadaniu razem ze studniami czy w przyszłości, przy włączaniu przyzmy do odgazowania. Pytanie bierze się z wątpliwości Wykonawcy, czy Zamawiający chce utrzymywać nieczynna instalacje przez szereg aż do czasu, kiedy odgazowanie będzie uruchamiane.

**Odpowiedź na pytanie nr 4**

Kontener ssawy i sieci gazu nie są objęte przedmiotem zamówienia, są one elementami, które będą zainstalowane w trakcie eksploatacji.

**Pytanie nr 5**

Ze względu na szeroki zakres prac konieczność wielobranżowej analizy tematu a co za tym idzie zaangażowanie w tworzenie oferty wielu specjalistów (w okresie wakacyjnym) zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 23.08.2019 r. Zaznaczamy, iż tak skomplikowana inwestycja nie powinna rozstrzygać się w warunkach, kiedy nie do końca zostały wyjaśnione wątpliwości dotyczące tego przetargu. Mamy na uwadze solidność i jakość naszej oferty, a tym samym w konsekwencji całej Inwestycji. Brak niektórych informacji niejednokrotnie może spowodować błędne oszacowanie wartości Inwestycji, co w przypadku zaniżenia wartości w dalszej konsekwencji może skutkować problemami przy jej realizacji. Przesunięcie terminu pozwoli na rzetelne przygotowanie oferty.

**Odpowiedź na pytanie nr 5**

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu.

Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia  
Nr MPMO.271.09.2019.

PROKURENT  
  
Magdalena Stolarska

Bartosz Wydra  
  
Prokurent